МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОСИНООСТРОВСКОЕ
в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е
    13.10.2011г.           № 13/1-МС

Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве за 9 месяцев 2011 года

Руководствуясь статьей 9, пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», подпунктом 2 пункта 1 статьи 9, статьей 59 Устава внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве и Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образования Лосиноостровское в городе Москве, муниципальное Собрание решило:
1. Принять к сведению информацию главного бухгалтера - заведующего сектором бухгалтерского учета и отчетности муниципалитета внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве Г.В. Астафьевой об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве за 9 месяцев 2011 года.
2. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в специальном выпуске газеты «Наша Лосинка».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве Н.А. Симонову.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Лосиноостровское в городе Москве                                                   Н.А. Симонова

Приложение 1
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве
от 13.10.2011г. № 13/1-МС
	Исполнение бюджета по доходам внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве за 9 месяцев 2011 года.

	Утвержденные доходы

	%, год

	годовые
	Исполнено
	испол.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 019 900,00
	8 341 498,65
	64,1

	в том числе:

	000 1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
	12 994 900,00
	8 853 539,19
	68,1

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	12 994 900,00
	8 853 539,19
	68,1

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	12 844 900,00
	8 695 759,35
	67,7

	000 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	150 000,00
	157 779,84
	105,2

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	25 000,00
	14 030,15
	56,1

	000 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петергбурга
	25 000,00
	14 000,00
	56,0

	000 1 16 90030 03 0001 140
	Поступления от денежных взысканий (штрафов) за неисполнение и ненадлежащее исполнение поставщиком (исполнителем, подрядчиком) условий государственных контрактов

	30,15

	000 2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из местных бюджетов
	-
	-526 070,69

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	26 540 300,00
	19 767 800,00
	74,5

	в том числе:

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	26 540 300,00
	19 767 800,00
	74,5

	000 2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	26 540 300,00
	19 767 800,00
	74,5

	в том числе

	000 2 02 03024 03 0001 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1 859 600,00
	1 419 000,00
	76,3

	000 2 02 03024 03 0002 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3 679 900,00
	2 862 000,00
	77,8

	000 2 02 03024 03 0003 151
	Субвенции для осуществление передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	6 586 800,00
	4 936 800,00
	74,9

	000 2 02 03024 03 0004 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	7 231 300,00
	5 250 000,00
	72,6

	000 2 02 03024 03 0005 151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	7 182 700,00
	5 300 000,00
	73,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	39 560 200,00
	28 109 298,65
	71,1

	Зам. руководителя

	Ратина М.Е.

	Гл. бухгалтер

	Астафьева Г.В.

Приложение 2 к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Лосиноостровское в городе Москве

от 13.10.2011г. № 13-1-МС
Исполнение бюджета внутригородского муниципального образования
Лосиноостровское в городе Москве за 9 месяцев 2011 года.
	Наименование показателя
	Рз/ ПР
	ЦС
	ВР/ ОСГУ
	План, руб.
годовой
	Факт, руб.
	Испол
нение

%
годовое

	Общегосударственные вопросы
	01 00

	23 984 300,00
	15 427 121,18
	64,3

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
Глава муниципального образования
	0102
	002 07 00
	501
	1 480 900,00
	1 112 222,21
	75,1

	Оплата труда и
начисления на оплату труда

	210
	1 303 900,00
	978 788,39
	75,1

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	162 300,00
	130 146,45
	51,6

	Услуги связи

	221
	10 000,00
	6 746,16
	67,5

	Коммунальные услуги

	223
	11 600,00
	0,0
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225
	26 300,00
	25 604,68
	97,4

	Прочие работы, услуги

	226
	114 400,00
	97 795,61
	85,5

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	14 700,00
	3 287,37
	22,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	002 01 00

	277 000,00

	73 780,00
	26,6

	Депутаты Муниципального Собрания ВМО
	0103
	002 01 02
	501
	277 000,00
	73 780,00
	26,6

	Пособие по социальной помощи населению

	262
	277 000,00
	73 780,00
	26,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ , местных администраций
	0104
	002 02 10
002 02 20
519 01 01
519 02 01
519 04 01
	501
	22 015 900,00
	14 160 618,97
	64,3

	Руководитель муниципалитета
	0104
	002 02 10
	501
	1 480 900,00
	922 582,27
	62,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	1 293 900,00
	865 079,73
	53,1

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	177 000,00
	54 438,98
	30,8

	Услуги связи

	221
	36 000,00
	20 847,41
	57,9

	Транспортные услуги

	222
	29 500,00
	4 481,82
	15,2

	Коммунальные услуги

	223
	11 600,00
	0,0
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225
	26 300,00
	22 047,20
	83,8

	Прочие работы, услуги

	226
	73 600,00
	7 062,55
	9,6

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	10 000,00
	3 063,56
	30,6

	Обеспечение деятельности муниципалитетов ВМО
в части содержания муниципальных служащих
	0104
	002 02 20
519 01 01
519 02 01
519 04 01
	501
	20 535 000,00
	13 238 036,70
	64,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	14 571 500,00
	10 090 458,75
	69,2

	Заработная плата

	211
	10 217 800,00
	6 134 554,39
	60,0

	Прочие выплаты

	212
	1 370 000,00
	1 286 690,11
	93,9

	Начисления на выплаты по оплате труда

	213
	2 983 700,00
	2 669 214,25
	89,5

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	5 467 000,00
	2 871 657,24
	52,5

	Услуги связи

	221
	105 000,00
	64 376,92
	61,3

	Транспортные услуги

	222
	620 500,00
	283 933,48
	45,8

	Коммунальные услуги

	223
	259 000,00
	0,0
	0,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225
	622 500,00
	285 044,44
	45,8

	Прочие работы, услуги

	226
	3 860 000,00
	2 238 302,40
	58,0

	Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора гос. Управления

	263
	140 500,00
	140 349,12
	99,9

	Прочие расходы

	290
	1 000,00
	0,02
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств

	310
	140 000,00
	3 323,10
	2,4

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	215 000,00
	132 248,47
	61,5

	Резервный фонд
	01 11
	070 00 00
	002
	130 000,00
	0,00
	0,0

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01 11
	070 00 00
	290
	130 000,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	092 00 00
	013
	80 500,00
	80 500,00
	100,0

	Реализация гос. Функций, связанных с общегосударственным управлением
	01 13
	092 00 00
	290
	80 500,00
	80 800,00
	100,0

	Образование
	0700

	7 231 300,00
	4 423 141,73
	61,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	7 231 300,00

	4 423 141,73
	61,2

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	07 07
	519 03 11

	7 231 300,00

	4 423 141,73
	61,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	519 03 11
	501
	1 018 300,00
	648 440,16
	63,7

	Транспортные услуги

	222
	50 000,00
	12 550,00
	25,1

	Прочие работы, услуги

	226
	683 300,00
	426 530,00
	62,4

	Прочие расходы

	290
	285 000,00
	209 360,16
	73,5

	Выполнение функций муниципальными учреждениями

	502
	6 213 000,00
	3 774 701,57
	60,8

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	3 861 700,00
	2 515 740,34
	65,1

	Заработная плата

	211
	2 877 600,00
	1 714 823,17
	59,6

	Начисления на выплаты по оплате труда

	213
	984 100,00
	800 917,17
	81,4

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	2 061 300,00
	1 023 413,74
	49,6

	Услуги связи

	221
	90 000,00
	53 096,41
	59,0

	Транспортные услуги

	222
	50 000,00
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги

	223
	738 000,00
	309 332,22
	41,9

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225
	512 000,00
	280 271,62
	54,7

	Прочие работы, услуги

	226
	671 300,00
	380 713,49
	56,7

	Прочие расходы

	290
	70 000,00
	31 610,00
	45,2

	Увеличение стоимости основных средств

	310
	59 700,00
	59 656,14
	99,9

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	160 300,00
	144 281,35
	90,0

	Культура и кинематография
	08 00

	92 900,00
	34 360,00
	37,0

	Другие мероприятия в сфере культуры, кинемотографии
	08 04
	450 00 00
	013

	92 900,00
	34 360,00
	37,0

	Транспортные услуги

	222
	4 200,00
	0,00
	0,0

	Прочие работы, услуги

	226
	58 700,00
	8 120,0
	13,8

	Прочие расходы

	290
	30 000,00
	26 240,00
	87,5

	Физическая культура и спорт
	11 00

	8 182 700,00
	4 973 920,51
	60,8

	Массовый спорт
	11 02

	8 182 700,00
	4 973 920,51
	60,8

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	11 02
	519 03 21

	7 182 700,00
	4 483 920,51
	62,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11 02
	519 03 21
	501
	4 720 600,00
	2 976 192,80
	63,0

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	3 620 600,00
	2 350 110,40
	64,9

	Транспортные услуги

	222
	85 000,00
	57 951,50
	68,2

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225
	2 700 000,00
	1 660 128,90
	61,5

	Прочие работы, услуги

	226
	835 600,00
	632 030,00
	75,6

	Прочие расходы

	290
	400 000,00
	353 761,50
	88,4

	Увеличение стоимости основных средств

	310
	300 000,00
	0,00
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	400 000,00
	272 320,90
	68,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления ( за счет собственных средств)
	11 02
	519 03 22
	501
	1 000 000,00
	490 000,00
	49,0

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	1 000 000,00
	490 000,00
	49,0

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225
	1 000 000,00
	490 000,00
	49,0

	Выполнение функций муниципальными учреждениями

	502
	2 462 100,00
	1 507 727,71
	61,2

	Оплата труда и начисления на оплату труда

	210
	1 764 800,00
	1 102 810,51
	62,5

	Заработная плата

	211
	1 317 000,00
	821 432,04
	62,4

	Начисления на выплаты по оплате труда

	213
	447 800,00
	281 378,47
	62,8

	Приобретение услуг, в том числе:

	220
	320 000,00
	250 105,20
	78,2

	Транспортные услуги

	222
	70 000,00
	33 795,20
	48,3

	Прочие работы, услуги

	226
	250 000,00
	216 310,00
	86,5

	Прочие расходы

	290
	77 300,00
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340
	300 000,00
	154 812,00
	51,6

	Средства массовой информации
	12 00

	1 069 000,00
	521 706,96
	48,8

	Телевидение и радиовещание
	12 01
	451 00 00
	013

	412 000,00
	205 700,00
	49,9

	Прочие работы, услуги

	226
	412 000,00
	205 700,00
	49,9

	Периодическая печать и издательства
	12 02
	451 00 00
	013

	657 000,00
	316 006,96
	48,1

	Прочие работы, услуги

	226
	657 000,00
	316 006,96
	48,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	40 560 200,00
	25 380 250,38
	62,6

Зам. руководителя                                                            Ратина М.Е.
Главный бухгалтер                                                           Астафьева Г.В.